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Sak 15/19 Forlengelse av frist for låneopptak. 
 
 
Saksopplysninger: 
 
I sak 6/17 Handlingsplan 2018- 2021 / Økonomiplan 2018 – 2021 / Budsjett 2018 vedtok 
representantskapet 18.12.2017 å bygge et øvingshus ved Sandmoen brannstasjon. Øvingshuset 
var kostnadsberegnet til kr. 14.000.000 ekskl. mva. – og finansieringen av øvingshuset ble vedtatt 
gjennomført med et låneopptak av samme størrelse. 
 
Behovet for øvingsfasiliteter for brann- og redningstjenesten er i endring. I hovedsak skyldes det 
skjerpede HMS-krav i forhold til eksponering av brannrøyk. En har brukt god tid på å utrede hvilke 
øvingsbehov anlegget skal dekke nå og i framtida, og hvilke HMS-krav som må stilles til et slikt 
anlegg. Utredningen har – i tillegg til å bruke intern kompetanse på området - blitt gjennomført 
ved å kartlegge hvilke tanker DSB og andre brann- og redningstjenester har om temaet, og ved 
besøk hos ulike brann- og redningstjenester i Norge, Finland, og Sverige.  
 
Konklusjonen på utredningen var at en bygger øvingsfasiliteter med to komponenter: 

1. Et tradisjonelt røykdykkerhus for fiberbranner (brann i trevirke o.l.) 
2. Et øvingshus med gassanlegg for oppvarming 

 
Røykdykkerhuset for fiberbranner er ferdigstilt i 2019 og kostet kr. 1.350.000. Denne 
komponenten er så langt finansiert med ubrukte lånemidler med samme beløp. 
 
Anbudskonkurransen på øvingshus med gassanlegg ble utlyst høsten 2019, og gjennomført som en 
begrenset konkurranse med forhandlinger med anbudsfrist 2. desember 2019. Det var to 
selskaper som leverte anbud – ingen av disse hadde et anbud som ligger innenfor den vedtatte 
rammen for investeringen.  
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Selskapet skal nå gå i forhandlinger med de to tilbyderne – der forhandlinger om pris og/eller en 
eventuell nedskalering av anlegget blir tema. Hvis forhandlingene ikke fører frem og muliggjør 
bygging av øvingshuset innenfor den økonomiske rammen gitt i vedtaket i representantskapet 
18.12.2017 vil selskapet fremme en ny sak for behandling i styret og representantskapet. En 
endring i behovet for finansiering vil være en del av saken. 
 
På grunn av at planleggingen av øvingshuset har tatt lengre tid enn planlagt har låneopptaket så 
langt ikke blitt gjennomført.  
 
I selskapsavtalen for TBRT IKS kapittel 6.2 angis reglene for selskapets adgang til låneopptak: 
«Selskapets adgang til årlig låneopptak inngår i representantskapets budsjettvedtak.  
Hvis selskapet ikke benytter den tildelte investeringsrammen i budsjettåret, kan midlene overføres til neste 
år hvis investeringen er forsinket.» 
 
Muligheten for å gjennomføre det vedtatte låneopptaket utløper derfor 31.12.2019. 
 
For å få gjennomført låneopptaket har derfor selskapet behov for at representantskapet forlenger 
fristen for låneopptak til 2020.  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Representantskapet vedtar å forlenge fristen av låneopptak på kr. 14.000.000 for finansiering av 
øvingshuset ved Sandmoen brannstasjon til 2020, gitt at forhandlinger med tilbyderne muliggjør at 
ferdigstilling av øvingsfasilitetene holdes innenfor den vedtatte rammen.  
 


